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26 października 2011

Pomóżmy ratować zabytkowe nagrobki

Od soboty na kieleckich nekropoliach prowadzona jest kwesta, podczas której zbierane są
datki na odnowę zabytkowych nagrobków. Organizuje ją  już po raz dziewiętnasty
Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego. Zbiórki pieniędzy odbywają się również
między innymi na cmentarzach w Sandomierzu, Pińczowie, Bielinach, Morawicy, Chmielniku
oraz Piekoszowie.  

W tym roku, kwesta na kieleckich nekropoliach potrwa do 2 listopada i prowadzona jest w
pięciu miejscach: na Cmentarzu Starym i Prawosławnym oraz na Piaskach, Białogonie i w
Cedzynie, w godzinach od 9.00 do 16.30.

W ubiegłym roku, dzięki wspólnemu wysiłkowi kielczan, udało się zebrać 75 tysięcy złotych,
co wystarczyło na odnowienie 18 starych grobowców na Cmentarzu Starym, Cmentarzu
Prawosławnym oraz na Białogonie.

Na trzech sandomierskich nekropoliach kwestę organizuje Społeczny Komitet Odnowy
Cmentarza Katedralnego w Sandomierzu. Jak informuje Andrzej Gajewski z
sandomierskiego Urzędu Miasta, do wtorku 1 listopada od godz. 9.00 do 16.00 datki
zbierane będą na Cmentarzu Katedralnym przy ulicy Mickiewicza, Cmentarzu
Świętopawelskim przy ulicy Staromiejskiej oraz Cmentarzu Komunalnym przy ulicy
Lubelskiej. – W zeszłym roku zebraliśmy ponad 14 tysięcy złotych. Między innymi dzięki tej
kwocie odnowiliśmy cztery XIX-wieczne nagrobki na Cmentarzu Katedralnym – wyjaśnia
Janusz Sobolewski, przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Cmentarza
Katedralnego, który istnieje już prawie dwadzieścia lat. – Obecnie najpilniejszych prac
restauratorskich wymaga figura papieża Aleksandra na Placu św. Wojciecha, zabytkowy
nagrobek na cmentarzu św. Pawła oraz cztery pomniki na Cmentarzu Katedralnym – dodaje. 

1 listopada zbiórkę datków na renowację zniszczonych nagrobków przeprowadzi również
Towarzystwo Przyjaciół Ponidzia wspólnie z Muzeum Regionalnym w Pińczowie. – W ciągu
ostatnich lat za zebrane pieniądze udało nam się odrestaurować między innymi XVII-wieczny
relikwiarz św. Prospera – patrona Pińczowa, grób Tadeusza Tatarskiego, Stanisława
Prokopowicza i Juliana Piotrowskiego. W tym roku chcielibyśmy odnowić symboliczny
pomnik katyński – mówi Jerzy Puk, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ponidzia. Kwesta
odbędzie się na cmentarzu przy ulicy Grodziskowej w Pińczowie, w godzinach od 9.00 do
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14.00.  Jak co roku wezmą w niej udział osoby znane z  życia publicznego a także młodzież
gimnazjalna. Część pieniędzy zebranych podczas kwesty przeznaczona będzie również na
odnowę  grobów ofiar I i II wojny światowej, znajdujących się na pińczowskim cmentarzu.

We Wszystkich Świętych zbiórka pieniędzy na rzecz odnowy najstarszych nagrobków będzie
także przeprowadzana na cmentarzu parafialnym w Bielinach. W ciągu pięciu lat
prowadzenia akcji członkowie i sympatycy Towarzystwa Przyjaciół Bielin przeprowadzili
renowację 12 najcenniejszych obiektów na cmentarzu. W tegorocznej akcji razem z
dorosłymi w zbiórce publicznej wezmą udział uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II w
Bielinach. Z kolei w gminie Morawica kwesta prowadzona będzie 1 listopada na cmentarzu
w Brzezinach. Organizatorami akcji są Schola Parafialna im. św. Stanisława Kostki oraz
Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwala. W ramach akcji przewidziano zbiórkę
pieniędzy do puszek, sprzedaż zniczy – cegiełek, trzeciego numeru biuletynu „Brzezina” i
książek. Zebrane pieniądze zostaną przekazana na renowację zabytkowych nagrobków. Po
raz pierwszy będą kwestować także wolontariusze na cmentarzu w Piekoszowie. Za
przekazane pieniądze zostaną odnowione dwa nagrobki  – Jana Bernasiewicza oraz Ewy
Tarło. Chętnych do zbiórki  nie zabraknie także 1 listopada na cmentarzu w Chmielniku.
Pieniądze przeznaczone na modernizację cmentarza oraz udoskonalenie alejek będą zbierać
ministranci i członkowie kół modlitewnych.

 


